Convenzione

tra il Comune di San Nazzaro Sesia ("Il Comune"), rappresentato dal Sindaco *pro tempore* Dott. Stefano Zanzola

е

l'Associazione Sportiva Dilettantistica Calcio San Nazzaro Sesia rappresentata dal Presidente Dott. Marchetti Massimo

Si conviene e si stipula quanto segue:

- 1. La presente Convenzione si intende stipulata nel rispetto ed in esecuzione dei principi previsti dal Regolamento per la Concessione di contributi e utilità, ed in particolare la Società Sportiva si impegna a rispettare i seguenti requisiti:
 - a. assenza della finalità di lucro;
 - b. possibilità per tutti i cittadini sannazzaresi di aderire alla Società Sportiva;
 - c. pubblicità dei bilanci.
- 2. La Società Sportiva presenterà all'Amministrazione comunale ogni anno, entro il 31 marzo, un documento con l'elenco delle manifestazioni o attività da svolgersi durante l'anno, e le relative richieste di contributi o altre utilità.
- 3. Detto documento sarà approvato dal Sindaco o da un suo delegato, e tale approvazione varrà quale concessione temporanea dei locali o degli spazi pubblici eventualmente richiesti.
- 4. Per l'organizzazione delle attività approvate ex art. 3 la Società Sportiva potrà valersi dell'ausilio gratuito di mezzi e personale comunale, nel rispetto delle direttive fornite dall'Amministrazione comunale.
- 5. Per le medesime attività la Giunta Comunale potrà concedere un contributo economico con propria deliberazione.
- 6. La società sportiva potrà, anche dopo la scadenza di cui all'art. 2, presentare richiesta per ulteriori attività non contemplate nel documento annuale; tali attività verranno approvate con la stessa procedura prevista dall'art. 3.
- 7. Per le attività della Società Sportiva il Comune concede in uso temporaneo i seguenti locali, garantendone il libero accesso:
 - a. il terreno da gioco;
 - b. gli spogliatoi e i locali di amministrazione antistanti;
 - c. il campo di "allenamento".
- 8. La gestione del campo di "allenamento" dovrà essere tale da mettere a disposizione lo stesso all'intera popolazione quando non utilizzato dalla Società Sportiva;
- 9. La Società sportiva potrà utilizzare liberamente gli impianti individuati nell'articolo precedente esclusivamente per attività relative alla finalità sportiva degli stessi e, salvo esplicita approvazione dell'Amministrazione comunale, per attività compatibili con i principi della presente Convenzione.
- 10. Nello spirito della presente Convenzione la Società sportiva potrà stipulare accordi con altre organizzazioni per l'utilizzo degli impianti sopra indicati, fermo restando il rispetto di quanto previsto dal Regolamento comunale di cui all'art. 1 e previa approvazione dell'Amministrazione comunale.
- 11. Il Comune si riserva la possibilità di utilizzare direttamente, previo accordo con la Società sportiva, gli immobili individuati nell'art. 7 per attività compatibili con la destinazione degli stessi:
- 12. Il Comune si impegna a concedere a titolo temporaneo e gratuito il Salone Comunale, la piazza Vittorio Veneto ed altri spazi e locali pubblici compatibilmente con la natura e la destinazione degli stessi per le attività approvate ex art. 2.
- 13. Il Comune si impegna a sostenere anche le spese di energia elettrica, idriche e di riscaldamento degli immobili concessi, salva in caso di documentate e significative

- eccedenze rispetto al normale consumo la richiesta di un contributo forfettario alla Società Sportiva.
- 14. La Società Sportiva si impegna ad utilizzare gli impianti concessi secondo l'ordinaria diligenza, nonché a rifondere gli eventuali danni causati agli stessi.
- 15. Gli impianti vengono concessi nello stato in cui si trovano; il Comune non potrà essere ritenuto responsabile dell'utilizzo improprio degli impianti o di danni a persone o cose avvenuti all'interno degli stessi.
- 16. Per gli impianti e gli spazi concessi la Società Sportiva dovrà provvedere all'ordinaria manutenzione e potrà procedere a manutenzioni straordinarie e ristrutturazioni con propri fondi e/o contributi comunali; in quest'ultimo caso la Società Sportiva dovrà presentare all'Amministrazione comunale il progetto degli interventi, il quale previo parere dell'Ufficio Tecnico comunale verrà approvato con deliberazione della Giunta Comunale che deciderà anche in ordine all'eventuale contributo straordinario da erogarsi in base ad idonea documentazione delle spese sostenute ed a seguita di apposita relazione sulle opere da realizzare da parte dell'Ufficio Tecnico comunale.
- 17. La Società Sportiva si impegna a presentare ogni anno il proprio bilancio all'Amministrazione comunale, che provvederà a renderlo pubblico;
- 18. La Società Sportiva si impegna a comunicare al Comune il proprio Statuto ed i nominativi di coloro che ricoprono le cariche sociali, nonché le relative variazioni.
- 19. La Società Sportiva si impegna ad inserire denominazione e stemma del Comune nel materiale pubblicitario delle proprie manifestazioni; a tal fine si ritiene concesso il relativo utilizzo conformemente alla legge.
- 20. La presente convenzione avrà durata di anni 5 a decorrere dal 1 luglio 2020 fino al 30 giugno 2025.

San Nazzaro Sesia, lì	
Per il Comune Il Sindaco <i>pro tempore</i> Dott. Stefano Zanzola	Per la Società Sportiva Il Presidente Dott. Marchetti Massimo